
 1 

 

 

Statutární město Brno 
 

N a ř í z e n í     č.     3/2007, 
 
 
 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 

 
Rada města Brna se usnesla na své R5/027. schůzi konané dne 12. 6. 2007 vydat na základě 
ustanovení  § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 

1. článek 

Nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění nařízení 
statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005, 
č. 40/2005, č. 10/2006 a č. 32/2006, se doplňuje takto: 
 
1.1.  V článku 7 se na konci doplňuje odstavec 5, který zní: 
 

„(5) Doba provozu restaurační zahrádky zejména s reprodukovanou hudbou nebo 
reprodukovaným mluveným slovem musí být v souladu s právními předpisy, z nichž 
vyplývají omezení týkající se hluku a vibrací 8a).“ 
 
 

2. článek 

Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, 
č. 31/2005, č. 40/2005, č. 10/2006 a č. 32/2006, se mění a doplňuje takto:  
 
2.1. V části IX, MČ Brno-Jundrov, v hlavě A: Tržní místa,  
 

- se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„ul. Veslařská, Optátova – okolí K-centra“ nahrazuje novým zněním „ul. Veslařská 
před or. č. 42“. 

 

- se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita” – „počet prodejních míst“ dosavadní 
údaj „6“ nahrazuje novou hodnotou „2“. 

 

- se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita” – „výměra (m2)“ dosavadní údaj 
„60“ nahrazuje novou hodnotou „12“. 

 

 
2.2. V části XII, MČ Brno-Komín, v hlavě C: Restaurační zahrádky, 

                                                 
8a) např. § 32 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, vyhláška statutárního města Brna č. 17/2005, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 
zařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve 
znění pozdějších vyhlášek  



 2 

 

- se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„u sokolovny“ nahrazuje novým zněním „u sokolovny u rest. „Holiday“ před lávkou 
přes řeku při ul. Svratecká“. 

 

- se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „kapacita” – „výměra (m2)“ dosavadní údaj 
„100“ nahrazuje novou hodnotou „240“.  

 

- se na konci doplňuje tato lokalita: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Komín bližší vymezení počet pro- 

dej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční 
 

8. 1680/1 

fotbalové hřiště u 
restaurace Turbína 
za lávkou přes 
řeku při ul. 
Svratecká 

 

172  8.00–22.00 h. celoročně 

 

 
 

2.3. V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky, 
 E1) Restaurační   zahrádky – k. ú. Královo Pole, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

25. 359 
na Štefánikově ul. u 
or. č. 61 u herny s 
barem Stonehenge 

 
3 

      

 
 

2.4. V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky, 
 E2) Restaurační   zahrádky – k. ú. Ponava, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

7. 
1079/5 
1079/6 

na Sportovní ul. u or. 
č. 2a před 
Bobycentrem  

50 50 
      

 
 

2.5. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě A: Tržní místa, 
 

- se lokalita č. 25 vypouští 
 

- se u stávající lokality č. 26 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„ul. Podpěrova – na prostranství při prodejně Billa“ nahrazuje novým zněním 
„ul. Banskobystrická – na prostranství při prodejně Billa“. 

 

- se na konci doplňuje lokalita: 
 

LOKALITA KAPACITA 
MAX. DOBA 
PRODEJE 

POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

27. 941/3 
ul. Banskobystrická – 
u prodejny Billa 

 10 8–18 h.  ovoce, zelenina 

 



 3 

2.6. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě C: Restaurační zahrádky, 
 v části C1) Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice, se na konci doplňuje lokalita: 
 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

13. 3125/328 
3125/329 

před rest. zařízením v 
objektu v ul. 
Novoměstské or. č. 2 

 60 11–22 h. 
 občerstvení, 

nápoje 

 

 
2.7. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, v části B2) Tržní místa – k. ú. 
 Město Brno (tzv. příležitostný prodej), se na konci doplňují tyto lokality: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej.míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

132. 278 

ul. Benešova – pod 
schody vedle hotelu 
Grand naproti 
stánku PNS 

1 4 6.30–21.30 h. 1.9.–31.10. E 

133. 128 

ul. Kobližná or. č. 1 
u Etnografického 
muzea na rozhraní s 
budovou Komerční 
banky 

1 4 6.30–21.30 h. 1.9.–31.10. E 

134. 776 
ul. Joštova – Údolní, 
konečná trolejbusů 

1 4 6.30–21.30 h. 1.9.–31.10. E 

135. 
293 
286/47 

ul. Masarykova – 
Nádražní u KFC 

1 3 6.30–21.30 h. 1.9.–31.10. E 

136. 286/1 

ul. Nádražní vedle 
bočního východu z 
podchodu směrem 
ke vstupu do 
odbavovací haly ČD 

1 4 6.30–21.30 h. 1.9.–31.10. E 

 

 
2.8. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě D: Restaurační zahrádky, se dosavadní znění 
 odstavce (3) nahrazuje novým textem: 
 

(3) V prostoru Městské památkové rezervace v Brně14) je možný provoz restauračních 
zahrádek od 8.00 hod. do 24.00 hod.; po 22.00 hod. bez reprodukované hudby 
a bez reprodukovaného mluveného slova. 

 

 
2.9. V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě A: Tržní místa, A1) Tržní místa – k. ú. 
 Tuřany, se lokality č. 3 a č. 4 vypouští. 
 

 
2.10. V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě B: Restaurační zahrádky, část 
 B1) Restaurační zahrádky – k. ú. Tuřany se dosavadní znění nahrazuje novým textem: 
 
 
 

                                                 
14) Nařízení vlády ČSR č. 54/1989 Sb., o prohlášení území historických jader měst Kolína, Plzně, Brna, Lipníku 
nad Bečvou a Příboru za památkové rezervace, ve znění pozdějších předpisů 



 4 

B1) Restaurační zahrádky – k. ú. Tuřany: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 1332/1 

předzahrádka na 
ul. Hasičská u or. 
č. 18 před 
restaurací FAKO 
CLUB 

 80 10–22 h. 1.4.–31.10. 

 

2. 594/2 
předzahrádka na 
ul. Podlipná u or. 
č. 25 

 50 dtto dtto 
 

3. 538/3 
předzahrádka na 
Tuřanském nám. 
u or. č. 10a 

 25 dtto dtto 
 

 
 

2.11. V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě B: Restaurační zahrádky, část B2) 
 Restaurační zahrádky – k. ú. Holásky, se dosavadní znění nahrazuje novým textem: 
 

 B2) Restaurační zahrádky – k. ú. Holásky: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 801/2 

předzahrádka na 
ul. V Aleji u or. č. 
20 u Restaurace 
Pod Lipami 

 70 8.00–21.30 h. 1.4.–31.10.  

 
 

2.12. V části XXVI, MČ Brno-Vinohrady, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se na konci 
 doplňuje tato lokalita: 

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Židenice bližší vymezení počet pro- 

dej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční  

6. 7652/9 
Velkopavlovická ul. – 
před pizzerií MARE 
or. č. 25 

 
20 

   

 
 
 

3. článek  

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2007. 
 
 
 
 

Roman Onderka, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 

Barbora Javorová, v. r. 
1. náměstkyně primátora města Brna 


